QUALITY PRODUCTS  ·  MADE IN GERMANY
9
Geräuschdämpfer
Discharge Line Mufflers
Allgemeines
Beim Einsatz von Hubkolben- und Schraubenverdichtern entstehen Druck-
gaspulsationen, die sich in der Anlage als störendes Geräusch auswir-
ken können. Zur Reduktion der Gaspulsation hat sich der Einbau von

 GD-12 12 – 0,3  58 188 0,5  12 –
 GD-1/2” – 1/2 0,3  58 188 0,5  12 –
 GD-15 15 – 0,3  58 196 0,5  18 –
 GD-16 16 5/8 0,3  58 199 0,6  23 –
 GD-18 18 – 0,3  58 205 0,6  30 –
 GD-3/4” – 3/4 0,3  58 205 0,6  30 –
 GDS-22 22 7/8 0,3  58 217 0,6  42 –
 GD-22 22 7/8 1,1 125 198 1,6  42 –
 GD-28 28 1–1/8 1,1 125 212 1,6  74 –
 GDS-35 35 1–3/8 1,1 125 222 1,6 110 –
 GDC-42 42 1–5/8 1,1 125 232 2,0 170 –
 GDC-54 54 2–1/8 1,1 125 246 2,0 290 –
 GD-35 35 1–3/8 2,3 125 344 2,4 110 I / A
 GD-42 42 1–5/8 2,3 125 353 2,6 170 I / A
 GD-54 54 2–1/8 3,6 125 490 3,9 290 I / A
 GD-67/64 64 2–1/2 3,6 125 560 4,6 350 I / A
 GD-67 67 2–5/8 3,6 125 497 5,0 450 I / A
 GD-67/70 70 2–3/4 3,6 125 585 5,0 450 I / A
 GD-80/76 76 3 3,6 125 585 5,0 550 I / A
 GD-80 80 3–1/8 3,6 125 505 5,0 650 I / A
 GD-80/89 89 3–5/8 3,6 125 615 6,0 650 I / A
 GD-104 104 4–1/8 3,5 159 393 7,0 900 I / A
 Einstellbar / Adjustable
 GDX-18/12 12 1/2 0,8 108 188 2,2  –
 GDX-16 16 5/8 0,8 108 165 2,0  –
 GDX-18 18  – 0,8 108 168 2,2  –
 GDX-22 22 7/8 1,5 108 268 3,0  –
 GDX-28 28 1–1/8 1,5 108 282 3,0  –
 GDX-35 35 1–3/8 1,5 108 294 3,0  –
 GDX-42 42 1–5/8 1,5 108 365 3,0  –
 GDX-54 54 2–1/8 2,0 155 275 4,0  I / A
 GDX-67/64 64 2–1/2 2,0 155 340 5,0  I / A
 GDX-67 67 2–5/8 2,0 155 280 4,0  I / A
 GDX-67/70 70 2–3/4 2,0 155 370 5,0  I / A
 GDX-67/76 76 3–3/4 2,0 155 370 5,0  I / A
 GDX-67/80 80 3–1/8 2,0 155 380 5,0  I / A
 Ø DL = Druckleitungs-Außendurchmesser Ø DL = Discharge Line Outside Diameter
 VH = theo. Verdichter Fördervolumen VH = theo. Compressor displacement
 Maßzeichnung Dimensional Drawing   Druckabfall Pressure Drop
  ∆ P [bar] Kältemittel